

ANNA HÄMEENAHO



Maakunnallisen kyläjuhlan vierasjoukossa kunniapaikalla istuivat sekä kaksivuotista valtakunnallista XVI Kylähullun virkaa ja elinikäistä titteliä kantava Anita Sievänen että yksi hänen edeltäjistään, eli Kuusaalta kotoisin oleva XII Kylähullu Heikki Kumpula.



Luohuan Maaseutuyhdistyksen Sanna Petäjämäa, Anna-Reetta Hosike ja Marko Ruotsalainen ottivat iloisen ylpeinä vastaan kunniamaininnan Vuoden kylä -kisassa.

## Luohuulle kunniaa

Anna Hämeenaho  
Pyhäntä

Pyhännän maakunnallisilla kyläpäivillä julkistettiin Pohjois-Pohjanmaan Vuoden kylä 2022. Tänä vuonna valinta osui Oulunsalon Varjakkaan, mutta kunniamaininnan sai muun muassa Siikajoen kuntaan kuuluva Luohua.

Kylää kiiteltiin siitä, että se uudistuu ja sopeutuu muuttuviin olosuhteisiin kiitettävästi aina tilanteen mukaan.

Luohuan Maaseutuyhdistyksen puolesta kunniamerkkiä vastaanotettamassa olleet Marko Ruotsalainen, Anna-Reetta Hosike ja Sanna Petäjämäa olivat vilpittömän iloisia saadusta meriitistä. Se ei heidän mielestään kohdistu pelkästään Maaseutuyhdistykselle, vaan jakautuu useammalle taholle.

–Meillä on montakin yhdistystä ja me toimimme tosi tiiviisti yhdessä. Oikeastaan kaikkiaan ollaan osa kyläyhdistystä, me ollaan kaikki siellä ja toimitaan kylän eteen, kolmikko pohti.

Luohuan kylässä on useita, kylläaktiivisuudesta kertovaa kohdetta, kuten esimerkiksi Tönkyräkankaan hiihtomajaa. Talkootyö on moninaista, ja siihen sisältyy myös kylän markkinointi, musekanavat ja uusien asukkaiden muistaminen.

–Meillä on monenlaista toimintaa ja olemme osallistuneet monenlaisiin kylän kehittämishankkeisiin, Ruotsalainen sanoo.

Petäjämäa tarkentaa niiden kohdistuneen esimerkiksi virkistysalueiden kunnostamisiin, kerhotoimintaan sekä tietysti kyläkoulun, joka on ollut todella vaikuttava ja tärkeä kyläelämään vaikuttava kohde.

Luohualla on tällä hetkellä noin 330 asukasta ja aktiivisia toimijoita löytyy eri yhteyksistä laskien suhteellisen runsaasti.

–Hallituksessa meitä on viisi ja se on tietysti eteenpäin vievä voima. Tietenkin riippuu vähän siitä, mihin tarvitaan talkoolaisia, Petäjämäa pohti.

Ruotsalainen laskeskelee, että takavuosina hiihtomajaa ja kirjastoa rakennettaessa väkeä oli todella runsaasti, mutta piisaa sitä edelleen, kun asia on tärkeä.

–Kahdeksaakymmentä ja jopa sattaa talkoolaista. Sitten on tietenkin pienempiä talkoita. Aktiivista on talkootoiminta, myös kesäasukkaat ovat mukana.

# Toimivat kylät takaavat maaseudun elävyyden

● Pohjois-Pohjanmaan maakunnallinen kyläjuhla vei kylähullut Pyhännän rajalta rajalle ja takaisin. Vieraille esiteltiin kirkonkylän ohella Ahokylä, Lamujoki, Maarala ja Tavastkenkä, Leiviskänkangasta unohtamatta.

Anna Hämeenaho  
Pyhäntä

Pohjois-Pohjanmaan maakunnallista kyläjuhlaa vietettiin Pyhännällä sunnuntaina. Aamupäivästä starttasi kaksi bussia viisituntiselle kuntakierrokselle, jolla esiteltiin kylien historiaa, luontoa sekä nähtävyyksiä. Unohtamatta tietenkin kunnan vetovoiman ytimenä toimivaa teollisuutta.

–Hienoja toimijoita täällä Pyhännällä ja aktiivisia kyläiä. Ja tuo teollisuusaluehan se mykisti kertakaikkiaan, virkaa tekevä kylähullu Anita Sievänen totesi.

Kylähullu hehkui elementissään esitellessään pian uudelle lennolle kohti seuraavia kyläjuhlia lähtevää kyläluutaa.

–Arvaa tykkääkö tästä hommasta? Kyllä! Tämä ei ole periytyvää, mutta toivoisin, että minun hulluudesta tarttuisi mahdollisimman moneen kylään ja kylätoimijaan jotakin. Ja ihan varmasti tarttuinkin.

Samankaltaista kotiseutuyhdistystä energiaa löytyi varmasti kaikista kyläesittelijöistä vastaanista.

Kiertueen koordinaattorina toimineella Raili Turusella riitti energiaa juontoon, muusta ohjelmasta vastasivat sekä paikalliset musiikin harrastajat että Suomen ja Pohjois-Pohjanmaan Kylät ryiden väki.



Eino Moisanen (vas.) ja Mauri Konola palkittiin ansiokkaasta kylätoiminnasta hopeisin ansiomerkein. Seurana Oiva Moisala ja Markku Knuutinen.

Pohjois-Pohjanmaan Kylät ry:n hallitukseen kuuluva Matti Leiviskä muistutti, ettei Pyhäntä ole väkimmäältään suuri, mutta se on tullut jo 60-luvulta saakka tunnetuksi erilaisena, vastavirtaan kulkevana kuntana.

–Tämän kyläjuhlan sanoma voisi olla, ettei kunnan tai kylän menestys ole kiinni väkiluvusta, vaan ihmisten tahdosta kehittää yhdessä kotiseutuaan.

Kunnanjohtaja Ismo Mäkelä-

sen tervehdyksen ohella äänen pääsivät musiikillisten tunteiden tulkkina toimineet Jyrki Kamula, Virpi Piippo sekä seurakunnan lapsikuoro.

POHJOIS-POHJANMAAN Kylät ry:n tervehdyksen tuonut Sievänen totesi yhdistyksen tavoitteena olevan saada maakuntaan kolme täysiaikaista kyläasiamiestä. He neuvosivat ja opastaisivat kyläiä muun muassa hankefoorumilla ja toimi-

sivat linkkinä kylien, kuntien, muiden toimijoiden sekä kehittäjäorganisaatioiden välillä.

Juhlapuheen piti Suomen Kylät ry:n puheenjohtaja, entinen maaja metsätalousministeri Jari Koskinen. Hän sivusi puheessaan maailmantilannetta ja kylätoiminnan merkitystä poikkeustilanteissa.

–Millä tavalla meidän kohtuullisen taajaa kylätoimintaa voitaisiin hyödyntää turvallisuusmielessä. Ovatko ne pisteitä, joista jaetaan ohjeita taikka autetaan, Koskinen pohti viitaten muun muassa sodan kokeneiden vanhusten huolta siitä, minne he lähtevät, jos pakottava tilanne oikeasti tulisi.

Juhlissa palkittiin ansioituneita kylätoimijoita ja julkistettiin Pohjois-Pohjanmaan Vuoden kylä 2022.

Siikajokilaakson alueelta palkittiin hopeisilla kunniamerkeillä Eino Moisanen ja Mauri Konola Pyhännän Viitamäki-Maaralasta.

Vuoden kylä on Oulunsalon Varjakka, mutta Siikajoen kuntaan kuuluva Luohua sai kunniamaininnan. Perusteina muun muassa, että kylän Maaseutuyhdistys on ansiokkaasti pitänyt yllä kylän yhteisöllisyyttä, talkoohenkeä sekä perinteitä ja tukenut myös palveluita.

Lue lisää aiheesta osoitteessa [siikajokilaakso.fi](http://siikajokilaakso.fi)